ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _______
______________________

   «_____» _____________ 201___г.

ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» (филиал в __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности №_________________ от ___________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________(Ф.И.О.) именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать прибор учета газа (газовый счетчик) и относящиеся к нему документы в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется осмотреть товар, принять и оплатить его на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Сведения о товаре: ___________________________________________________________

______________________________________________________________________________________(наименование, производитель, изготовитель, год выпуска, модель, ГОСТ, ТУ, серийный номер, количество, комплектность, стоимость).
1.3. Гарантийный срок на товар составляет __________________________________________________.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. передать товар и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях, установленных настоящим договором;

2.1.2. передать товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или не мог не знать.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. осмотреть и принять товар в 3 - дневный срок;

2.2.2. уплатить за товар его цену в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Цена товара и порядок расчетов
3.1. Цена товара составляет _____________ (_________________________________________

______________________________________) рублей.

3.2. Покупателю по согласованию Сторон предоставляется рассрочка оплаты по настоящему Договору на срок, не превышающий пяти лет с даты его заключения.

3.3. Оплата по настоящему Договору производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, либо внесением денежных средств в кассу Продавца.

3.4. В соответствии с п. 12 ст. 13 Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" стоимость Договора подлежит увеличению на сумму процентов, начисляемых в связи с предоставлением рассрочки в размере ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату начисления. Проценты начисляются ежемесячно на снижаемый остаток денежных средств.
Оплата цены Договора и процентов осуществляются ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца, согласно графика платежей, являющегося приложением № 1 к Договору, по реквизитам, указанным в п.7 или в кассу Продавца.

В случае изменения ставки рефинансирования Центрального банка РФ в график платежей могут вносится соответствующие изменения.

3.5. По заявлению Покупателя возможно осуществление досрочного полного погашения суммы долга, при этом проценты пересчитываются по день фактического досрочного погашения задолженности (включительно).

3.6. При изменении расчетного счета Продавец уведомляет Покупателя о новых реквизитах расчетного счета в течение 3-х дней. В случае несвоевременного уведомления все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный при заключении настоящего договора счет, несет Продавец.

3.7. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, либо внесения денежных средств в кассу Продавца.

4. Порядок исполнения договора

4.1. Передача товара в соответствии с условиями настоящего договора производится по месту нахождения Продавца.

4.2. Переход риска утраты или повреждения товара определяется в соответствии с требованиями гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.3. Продавец передает Покупателю товар в течение _____ рабочих дней со дня подписания настоящего договора.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, подписанных сторонами, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Продавец:

ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» (филиал в _______________________________)

Адрес: __________________________________

________________________________________

________________________________________

ИНН: 1516609782

Расч. счет: 40702810260340000089

Северо – Кавказский Банк Сбербанка РФ г. Ставрополь

ОГРН: 1051500531609

БИК: 040702660

Кор. счет: 30101810600000000660

_______________________________________

_________________ /______________/

«_____» ___________ 201___г.

	Покупатель:

______________________________(Ф.И.О.)

Паспорт серии _______ №__________

Выдан ________________________________

______________________________________

______________ года рождения

Зарегистрирован (проживает) по адресу:

_______________________________________

______________________________________

______________________________________

Адрес направления корреспонденции

______________________________________

______________________________________

Тел.________________

/
/

«_____» ___________ 201___г.

Приложение № 1
к договору купли-продажи
№ _____________ от «___» _____________ 201___ года

ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» (филиал в _________________________________________), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________действующего на основании доверенности _________________ от ___________________, с одной стороны, и

____________________________________________________________________(Ф.И.О.) именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящую Смету к договору на установку прибора учета газа № _____________ от «___» _____________ 201___ года о нижеследующем:
ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ

Стоимость работ (с НДС 18%) ___________________ (прописью).

Период рассрочки с «___» _________20__г.  по «_____» ___________20____г.

Процентная ставка за предоставление рассрочки: ______ % (прописью) годовых.

Сумма процентов за предоставление рассрочки ___________________ (прописью).

Общая цена по Договору ___________________ (прописью).

	Платеж №
	Дата платежа
	Сумма платежа, руб.
	В том числе
	Остаток задолженности

	Сумма платежа в погашение долга
	Сумма платежа в погашение процентов

	1

	2

	…

	ИТОГО:

1. Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора № ____________ от «___» ________________ 201___ года.

2. Настоящее приложение составлено в трех одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» (филиал в __________________

________________________

_________________________________________

_______________ /_______________/

	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________ (Фамилия)

____________________ (Имя)

____________________ (Отчество)

____________________ /________________/